



PROPOSTA DE PREÇO

VALOR TOTAL:R\$
35.845,20

(TRINTA E CINCO MIL, OTOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).

João Camelo da Silva

RESPONSÁVEL PELA A EMPRESA
JOAO CAMELO DA SILVA-ME
CNPJ:18.190.087/0001-72

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.



JOÃO CAMELO DA SILVA - ME



PROPOSTA DE PREÇOS

Independência-CE, 21 de março de 2018.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° ST-PP003/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE CARNES, FRUTAS, VERDURAS E ITENS DE PANIFICAÇÃO, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
27	CHEIRO VERDE -Folhas firmes, lisas, 1º qualidade, maço grande, frescos, recém colhidos.	FRUTARIA TROPICAL	UND	840	1,55	1.302,0
28	PIMENTÃO VERDE -1º qualidade, In Natura, a granel. Em perfeito estado de conservação, grande, firme, lustrosos e com o cabo verde. Acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem.	FRUTARIA TROPICAL	UND	820	0,75	615,00
29	PIMENTINHA – sem defeitos, 1º qualidade, sem manchas, com coloração uniforme, lustrosos. Acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem.	FRUTARIA TROPICAL	UND	580	0,15	87,0
30	CEBOLA BRANCA – 1º qualidade, casca bem seca mofo. Acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem.	FRUTARIA TROPICAL	KG	530	5,75	3.047,50
31	BATATA INGLESA – 1º qualidade, sem manchas, tamanho médio, nova, uniforme, firme, sem ruptura	FRUTARIA TROPICAL	KG	510	5,75	2.932,50
32	CENOURA – 1º qualidade, fresca, de boa qualidade, firme, sem manchas de má conservação, estando perfeita para consumo, casaca limpa de cor alaranjado vivo	FRUTARIA TROPICAL	KG	630	5,75	3.622,5
33	BETERRABA – casca uniforme, firmes. Não estando enrugadas ou esponjosas. Tamanho médio. Sem mofo, sem cortes ou arranhões na superfície.	FRUTARIA TROPICAL	KG	420	5,75	2.415,0
34	ABACAXI – casca dourada, macia, folhas saindo sem muita resistência médio amadurecimento, em bom estado de conservação, sem amassados ou qualquer outra alteração em seu aspecto, cor ou sabor.	FRUTARIA TROPICAL	UND	330	5,75	1.897,5
35	MAÇA – cor avermelhada viva, sem machucados na casca, em bom estado de conservação, médio amadurecimento, sem amassados ou qualquer outra alteração em seu aspecto, cor ou sabor	FRUTARIA TROPICAL	KG	650	6,50	4.225,0
36	MANGA – sem machucadas na casca, em bom estado de conservação, médio	FRUTARIA TROPICAL	KG	690	3,55	2.449,50

RUA DAS PEDRINHAS, 169 – CENTRO, Independência/CE – CEP: 63640-000

CNPJ: 18.190.087/0001-72

Tel.: [88] 9.9790-8417

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



JOÃO CAMELO DA SILVA - ME



	amadurecimento, sem amassados ou qualquer outra alteração em seu aspecto, cor ou sabor.					
37	BANANA – 1º qualidade, graúdas, em penca, fruto com 60% a 70% de maturação, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados ou qualquer alteração em seu aspecto cor ou sabor.	FRUTARIA TROPICAL	KG	900	0,65	585,00
38	TOMATE – 1º qualidade, tamanho médio e grande. Pele lisa e firme, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Sem sinais de insetos.	FRUTARIA TROPICAL	KG	580	5,55	3.219,0
39	MAMAO – 1º qualidade, in natura, médio, amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados, sem sujidades ou algo que o torne o impróprio para o consumo.	FRUTARIA TROPICAL	KG	720	2,95	2.124,0
40	MELANCIA – 1º qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	FRUTARIA TROPICAL	KG	460	1,99	915,40
41	LARANJA – 1º qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, pesada (com muito sumo – suco), sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	FRUTARIA TROPICAL	UND	700	0,65	455,00
42	MELÃO – 1º qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas úmidas, amassados, casca pegajosa, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	FRUTARIA TROPICAL	KG	490	3,85	1.886,5
43	ABACATE – 1º qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas úmidas, amassadas, casca pegajosa, sem sujidades ou algo que o torne imprópria para o consumo.	FRUTARIA TROPICAL	KG	490	5,55	2.719,5
44	REPOLHO – 1º qualidade, sem defeitos, firmes e sem sinal de esponjosidade, folhas frescas, sem machas e pontos escuros.	FRUTARIA TROPICAL	KG	270	4,99	1.347,3

VALOR TOTAL: R\$ 35.845,20 (TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).

PROPONENTE: JOÃO CAMELO DA SILVA
ENDEREÇO RUA DAS PEDRINHAS, 169, CENTRO, INDEPENDÊNCIA-CE
CNPJ/CPF Nº: 18.190.087/0001-72
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

João Camelo da Silva

JOAO CAMELO DA SILVA
CPF Nº664.074.277-20
EMPRESÁRIO

RUA DAS PEDRINHAS, 169 – CENTRO, Independência/CE – CEP: 63640-000
CNPJ: 18.190.087/0001-72
Tel.: [88] 9.9790-8417

(Handwritten signatures and initials)



JOÃO CAMELO DA SILVA - ME



ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS
FRUTAS E VERDURAS

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	CRAS	EQ. VOLANTE	SCFV	CREAS	IGD-BF	SEC	CRANÇA FELIZ	TOTAL
27	CHEIRO VERDE-Folhas firmes, lisas, 1º qualidade, maço grande, frescos, recém colhidos.	UND	150	100	500	30	60	-	-	840
28	PIMENTAO VERDE-1º qualidade. In Natura, a granel. Em perfeito estado de conservação. grande, firme, lustrosos e com o cabo verde. Acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem	UND	120	100	500	50	50	-	-	820
29	PIMENTINHA – sem defeitos, 1º qualidade, sem manchas, com coloração uniforme, lustrosos. Acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem.	UND	100	80	300	50	50	-	-	580
30	CEBOLA BRANCA – 1º qualidade, casca bem seca mofo. Acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem.	KG	150	100	200	30	50	-	-	530
31	BATATA INGLESA – 1º qualidade, sem manchas, tamanho médio, nova, uniforme, firme, sem ruptura	KG	120	100	200	30	60	-	-	510
32	CENOURA – 1º qualidade, fresca, de boa qualidade, firme, sem manchas de má conservação, estando perfeita para consumo, casaca limpa de cor alaranjado vivo.	KG	150	120	200	60	100	-	-	630
33	BETERRABA – casca uniforme, firmes. Não estando enrugadas ou esponjosas. Tamanho médio. Sem mofo, sem cortes ou arranhões na superfície.	KG	100	80	150	30	60	-	-	420
34	ABACAXI – casca dourada, macia, folhas saindo sem muita resistência médio amadurecimento, em bom estado de conservação, sem amassados ou qualquer outra alteração em seu aspecto, cor ou sabor.	UND	50	50	150	30	50	-	-	330
35	MAÇA – cor avermelhada viva, sem machucados na casca, em bom estado de conservação, médio amadurecimento, sem amassados ou qualquer outra alteração em seu aspecto, cor ou sabor.	UND	120	120	300	50	60	-	-	650

RUA DAS PEDRINHAS, 169 – CENTRO, Independência/CE – CEP: 63640-000
CNPJ: 18.190.087/0001-72
Tel.: [88] 9.9790-8417



JOÃO CAMELO DA SILVA - ME



36	MANGA – sem machucadas na casca, em bom estado de conservação, médio amadurecimento, sem amassados ou qualquer outra alteração em seu aspecto, cor ou sabor.	KG	120	120	300	50	100	-	-	690
37	BANANA – 1ª qualidade, gráudas, em penca, fruto com 60% a 70% de maturação, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados ou qualquer alteração em seu aspecto cor ou sabor.	KG	150	150	400	100	100	-	-	900
38	TOMATE – 1ª qualidade, tamanho médio e grande. Pele lisa e firme, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Sem sinais de insetos.	KG	100	100	200	80	100	-	-	580
39	MAMAO – 1ª qualidade, in natura, médio, amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados, sem sujidades ou algo que o torne o impróprio para o consumo.	KG	120	120	300	80	100	-	-	720
40	MELANCIA – 1ª qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	KG	100	80	200	40	40	-	-	460
41	LARANJA – 1ª qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, pesada (com muito sumo – suco), sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	UND	120	100	300	80	100	-	-	700
42	MELAO – 1ª qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas úmidas, amassados, casca pegajosa, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	KG	100	100	200	40	50	-	-	490
43	ABACATE – 1ª qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas úmidas, amassadas, casca pegajosa, sem sujidades ou algo que o torne imprópria para o consumo.	KG	100	100	200	40	50	-	-	490
44	REPOLHO – 1ª qualidade, sem defeitos, firmes e sem sinal de esponjosidade.	KG	80	60	100	20	30	-	-	270

RUA DAS PEDRINHAS, 169 – CENTRO, Independência/CE – CEP: 63640-000
 CNPJ: 18.190.087/0001-72
 Tel.: [88] 9.9790-8417

[Handwritten signatures and initials]



JOÃO CAMELO DA SILVA - ME



folhas frescas, sem machas e pontos escuros										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

[Handwritten signatures and initials]

RUA DAS PEDRINHAS, 169 – CENTRO, Independência/CE – CEP: 63640-000
CNPJ: 18.190.087/0001-72
Tel.: [88] 9.9790-8417

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NUMERO DE INSCRIÇÃO 18.190.087/0001-72 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 27/05/2013
NOME EMPRESARIAL JOAO CAMELO DA SILVA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FRUTARIA TROPICAL		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO R DAS PEDRINHAS	NUMERO 169	COMPLEMENTO
CEP 63.640-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICIPIO INDEPENDENCIA
		UF CE
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (88) 9790-8417
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/05/2013
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia **15/03/2018** às **11:46:52** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Consulta QSA / Capital Social

Voltar



Preparar Página para Impressão

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).
 Atualize sua página



PROPOSTA DE PREÇOS

Independência, 21 de Março de 2018.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ

(2)

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° ST-PP003/18, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE CARNES, FRUTAS, VERDURAS E ITENS DE PANIFICAÇÃO**, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VR. UNIT	VR. TOTAL
22	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Congelado, sem osso, sem pele, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente a vácuo, com <i>denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação, validade e lote.</i> 1kg.	FRIATO	KG	1.060	13,50	14.310,00
23	FRANGO INTEIRO - resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta.	FRIATO	KG	730	7,50	5.475,00
24	COXA E SOBRECOXA - Sem osso, sem pele, congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega	FRIATO	KG	510	10,50	5.355,00
25	CARNE BOVINA - in natura , moida de 1° qualidade, sem osso, tipo: coxão mole, patinho ou lagarto, congelada, com no mínimo de 10% de gordura, em embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de	GOSTOSINHA	KG	850	11,00	9.350,00

HIPER BENVAN

A.F BENTO SOARES COSTA

CNPJ: 63.376.925/0001-51 CGF: 06.881.775-4

RUA FREI VIDAL, N° 401-CENTRO-INDEPENDENCIA-CE, 63640-000



	validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA N 304 de 22/04/96 e N 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA N 105 de 19/05/99.					
26	CARNE SECA BOVINA TRASEIRA - carne bovina desidratada, tem sua colocação mais escura e consistência firme. Acondicionada em embalagem de 500g. com selo de VALIDADE.	PAINEIRA	KG	860	27,50	23.650,00
						58.140,00

VALOR TOTAL: R\$ 58.140,00 (Cinquenta e oito mil Cento Quarenta reais)

PROPONENTE: A.F BENTO SOARES COSTA – ME

ENDEREÇO: FREI VIDAL, 401, CENTRO – INDEPENDENCIA – CE.

CNPJ N°: 63.376.925/0001-51

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

A.F BENTO SOARES COSTA – ME

CNPJ N° 63.376.925/0001-51

ANTÔNIO FRANCISCO BENTO SOARES COSTA

RG N° 974256-86 /CPF N° 300.480.523-53



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

3

Nova Russas - CE, 20 de Março de 2018

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP003/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE CARNES, FRUTAS, VERDURAS E ITENS DE PANIFICAÇÃO, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTDE	Valor Unit	Valor Total		
1	BISCOITO CASADINHO - Recheado com doce de leite, biscoito preparado com farinha de trigo, maisena, manteiga, ovos, açúcar. O biscoito deverá ser preparado e assado no máximo 48 horas antes da data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto, acondicionado em embalagem plástica, contendo 1kg, livre de sujidades, umidade. Não serão aceitos biscoito ressecados, duros, sem recheios, de má qualidade, quebrados.	Fortaleza	KG	930	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	20.367,00	vinte mil, trezentos e sessenta e sete reais

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

166
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

Nova Russas - CE, 20 de Março de 2018

2	SEQUILHO - Produzido com amido de milho, açúcar, água, farinha de trigo, leite em pó, ovo, fermentos químicos. Acondicionada em embalagem plástica, contendo 1 kg, livre de sujidades, umidade. Data de fabricação 2 dias da data da solicitação do produto. Não serão aceitos biscoito ressecados, duros, sem recheios, de má qualidade, quebrados.	Fortaleza	KG	930	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	21.297,00	vinte e um mil, duzentos e noventa e sete reais
3	BOLO CONFEITADO - Bolo recheado e confeitado. Com 1 (uma) camada de recheio com sabor (ameixa ou prestígio ou côco ou chocolate) e cobertura de chantilly. O bolo não pode ser apresentado abatulado ou queimado, deverá apresentar textura macia, confeccionados com matéria prima de boa qualidade. Bolo de aproximadamente. O bolo deverá ser cotado em kg.	Renopan	KG	130	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	2.197,00	dois mil, cento e noventa e sete reais
4	BOLO DE MILHO - Bolo simples, sem recheio, sem cobertura. Produzido com material de 1ª qualidade, contendo 3 kg. Não será aceito bolo queimado, quebrado, abatulado, esfarelado, deverá apresentar uma textura macia. O bolo deverá ter data de fabricação de no máximo 02 dias antes da solicitação.	Renopan	UND	130	15,90	quinze reais e noventa centavos	2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais
5	BOLO FOFO - Bolo simples, sem recheio, sem cobertura. Produzido com material de 1ª qualidade. Não será aceito bolo queimado, quebrado, abatulado, esfarelado, deverá apresentar uma textura macia. O bolo deverá ter data de fabricação de no máximo 02 dias antes da solicitação.	Renopan	UND	790	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	13.351,00	treze mil, trezentos e cinquenta e um reais

MA

JJ

10
11
12

167



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

Nova Russas - CE, 20 de Março de 2018

6	BOLO MOLE - Bolo simples, sem recheio, sem cobertura. Produzido com material de 1ª qualidade. Não será aceito bolo queimado, quebrado, abatimando, esfarelado, deverá apresentar uma textura macia. O bolo deverá ter data de fabricação de no máximo 02 dias antes da solicitação.	Renopan	UND	280	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	6.972,00	seis mil, novecentos e setenta e dois reais
7	PÃO APRESUNTADO -	Renopan	KG	660	6,90	seis reais e noventa centavos	4.554,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
8	PÃO CARIOCA - De primeira qualidade, à base de farinha de trigo, sal, água e fermento biológico; embalado em saco plástico transparente atóxico. O pão deverá ser preparado e assado na data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto.	Renopan	KG	580	4,90	quatro reais e noventa centavos	2.842,00	dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais
9	PÃO DE FORMA SEM CASCA - Pão de forma fatiado, sem casca, bem acondicionado em embalagem primária plástica, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Pacote não inferior a 500g.	Renopan	PCT	290	6,90	seis reais e noventa centavos	2.001,00	dois mil e um reais
10	PÃO DE FORMA INTEGRAL - Peça fatiada, bem acondicionado em embalagem plástica primária de 500g, atóxica, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Pacote não inferior a 500g.	Renopan	PCT	490	6,50	seis reais e cinquenta centavos	3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
11	PÃO DE FORMA - Peça fatiada, bem acondicionado em embalagem plástica primária de 500g, atóxica, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	Renopan	PCT	490	5,90	cinco reais e noventa centavos	2.891,00	dois mil, oitocentos e noventa e um reais

(Handwritten signatures and stamps)
Circular stamp: **FRICARNES**
168



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

Nova Russas - CE, 20 de Março de 2018

12	PÃO DE HAMBURGUER - Sem gergelim. Bem acondicionado em embalagem plástica primária de 500g com 10 unidades de 50g, atóxica, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	Renopan	PCT	630	6,90	seis reais e noventa centavos	4.347,00	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais
13	PÃO DE CACHORRO QUENTE - De primeira qualidade, à base de farinha de trigo, ovos, açúcar, sal, manteiga, leite integral e fermento biológico; embalado em saco plástico transparente atóxico. O pão deverá ser preparado e assado na data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto.	Renopan	PCT	630	3,98	três reais e noventa e oito centavos	2.507,40	dois mil, quinhentos e sete reais e quarenta centavos
14	PÃO DE LEITE - De primeira qualidade, à base de farinha de trigo, ovos, açúcar, sal, manteiga, leite integral e fermento biológico; embalado em saco plástico transparente atóxico. O pão de leite deverá ser preparado e assado na data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto.	Renopan	PCT	630	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
15	COSTELA DE ADÃO (PÃO DE METRO) - massa semi-folhada, recheado com presunto e mussarela milho e temperos característicos, ou carne de sol e mussarela milho e temperos característicos, ou frango desfiado e mussarela milho e temperos característicos. A produção do salgado deverá ser feita no máximo 01 dia antes da entrega.	Renopan	KG	320	9,90	nove reais e noventa centavos	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
16	PÃO DE QUEIJO - O produto deverá ser fabricado com no máximo 2 dias antes da solicitação. Não serão aceitos produtos com sujidades, odor e sabor que não são característicos.	Renopan	UND	2000	3,20	três reais e vinte centavos	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
17	PÉ DE MOLEQUE - BOLO	Renopan	UND	53	14,90	quatorze reais e noventa centavos	789,70	setecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos

MAR

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signatures and stamps]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

Nova Russas - CE, 20 de Março de 2018

18	BISCOITO CHAMPANE - Não serão aceitos biscoito ressecados, duros, de má qualidade, quebrados.	Renopan	KG	840	6,90	seis reais e noventa centavos	5.796,00	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
19	BISCOITO OLHO DE GOIABADA - Não serão aceitos biscoito ressecados, duros, sem recheios, de má qualidade, quebrados.	Renopan	KG	840	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	18.396,00	dezoito mil, trezentos e noventa e seis reais
20	MUSSARELA - Queijo tipo mussarela, boa qualidade, fatiada, embalagem tipo isopor com filme plástico devidamente identificado com marca do produto, peso e data de validade do produto.	Seara	KG	202	18,90	dezoito reais e noventa centavos	3.817,80	três mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos
21	PRESUNTO - presunto fatiada, cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, rótulo contendo informação do produto e validade.	Seara	KG	202	17,90	dezessete reais e noventa centavos	3.615,80	três mil, seiscentos e quinze reais e oitenta centavos
22	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Congelado, sem osso, sem pele, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente a vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação, validade e lote. 1 kg.	Ave Nova	KG	1060	7,90	sete reais e noventa centavos	8.374,00	oito mil, trezentos e setenta e quatro reais
23	FRANGO INTEIRO - resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta.	Ave Nova	KG	730	5,90	cinco reais e noventa centavos	4.307,00	quatro mil, trezentos e sete reais

[Handwritten signatures and stamps]

[Circular stamp: RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS - CE - 62.200-000]

[Handwritten number: 170]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

Nova Russas - CE, 20 de Março de 2018

24	COXA E SOBRECOXA - Sem osso, sem pele, congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	Ave Nova	KG	510	6,80	seis reais e oitenta centavos	3.468,00	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
25	CARNE BOVINA - in natura, moída de 1ª qualidade, sem osso, tipo: coxão mole, patinho ou lagarto, congelada, com no mínimo de 10% de gordura, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA N 304 de 22/04/96 e N 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA N 105 de 19/05/99.	Fribal	KG	850	14,90	quatorze reais e noventa centavos	12.665,00	doze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
26	CARNE SECA BOVINA - carne bovina desidratada, tem sua colocação mais escura e consistência firme. Acondicionada em embalagem de 500g. com selo de VALIDADE.	Fribal	KG	860	16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	14.534,00	quatorze mil, quinhentos e trinta e quatro reais
27	CHEIRO VERDE - Folhas firmes, lisas, 1ª qualidade, maço grande, frescos, recém colhidos,	In Natura	UND	840	1,62	um real e sessenta e dois centavos	1.360,80	um mil, trezentos e sessenta reais e oitenta centavos

[Handwritten signatures and marks]

141



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

Nova Russas - CE, 20 de Março de 2018

28	PIMENTÃO VERDE - 1ª qualidade, In Natura, a granel. Em perfeito estado de conservação, grande, firme, lustrosos e com o cabo verde. Acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem	In Natura	UND	820	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	2.082,80	dois mil e oitenta e dois reais e oitenta centavos
29	PIMENTINHA - sem defeitos, 1ª qualidade, sem manchas, com coloração uniforme, lustrosos. Acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem	In Natura	UND	580	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	1.728,40	um mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
30	CEBOLA BRANCA - 1ª qualidade, casca bem seca e sem manchas, sem áreas amolecidas, sem mofo. Acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem	In Natura	KG	530	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	1.340,90	um mil, trezentos e quarenta reais e noventa centavos
31	BATATA INGLESA - 1ª qualidade, sem manchas, tamanho médio, nova, uniforme, firme, sem ruptura.	In Natura	KG	510	3,03	três reais e três centavos	1.545,30	um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
32	CENOURA - 1ª qualidade, fresca, de boa qualidade, firme, sem manchas de má conservação, estando perfeita para consumo, casaca limpa de cor alaranjado vivo.	In Natura	KG	630	2,93	dois reais e noventa e três centavos	1.845,90	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
33	BETERRABA - casca uniforme, firmes. Não estando enrugadas ou esponjosas. Tamanho médio. Sem mofo, sem cortes ou arranhões na superfície.	In Natura	KG	420	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	1.108,80	um mil, cento e oito reais e oitenta centavos
34	ABACAXI - casca dourada, macia, folhas verdes, folhas saindo sem muita resistencia, médio amadurecimento, em bom estado de conservação, sem amassados ou qualquer outra alteração em seu aspecto, cor ou sabor.	In Natura	UND	330	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	874,50	oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
35	MAÇÃ - cor avermelhada viva, sem machucados na casca, em bom estado de conservação, médio amadurecimento, sem amassados ou qualquer outra alteração em seu aspecto, cor ou sabor.	In Natura	UND	650	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	3.042,00	três mil e quarenta e dois reais

[Handwritten signatures and stamps]

etv



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

Nova Russas - CE, 20 de Março de 2018

36	MANGA - sem machucados na casca, em bom estado de conservação, médio amadurecimento, em amassados ou qualquer outra alteração em seu aspecto, cor ou sabor.	In Natura	KG	690	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	1.876,80	um mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
37	BANANA - 1ª qualidade, graúdas, em penca, fruto com 60% a 70% de maturação, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados ou qualquer alteração em seu aspecto cor ou sabor.	In Natura	KG	900	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
38	TOMATE - 1ª qualidade, tamanho médio e grande. Pele lisa e firme, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Sem sinais de insetos.	In Natura	KG	580	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	1.502,20	um mil, quinhentos e dois reais e vinte centavos
39	MAMÃO - 1ª qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	In Natura	KG	720	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	1.828,80	um mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
40	MELÂNCIA - 1ª qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	In Natura	KG	460	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	1.370,80	um mil, trezentos e setenta reais e oitenta centavos
41	LARANJA - 1ª qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, pesada (com muito sumo - suco), sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas ou amassados, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	In Natura	UND	700	5,02	cinco reais e dois centavos	3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais

[Handwritten signatures and stamps]

173



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

Nova Russas - CE, 20 de Março de 2018

42	MELÃO - 1ª qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas, amassados, casca pegajosa, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	In Natura	KG	490	3,39	três reais e trinta e nove centavos	1.661,10	um mil, seiscentos e sessenta e um reais e dez centavos
43	ABACATE - 1ª qualidade, in natura, médio amadurecimento, tamanho médio, sem defeitos, com coloração uniforme e característico, sem manchas, amassados, casca pegajosa, sem sujidades ou algo que o torne impróprio para o consumo.	In Natura	KG	490	3,10	três reais e dez centavos	1.519,00	um mil, quinhentos e dezanove reais
44	REPOLHO - 1ª qualidade, sem defeitos, firmes e sem sinal de esponjosidade, folhas frescas, sem manchas e pontos escuros.	In Natura	KG	270	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	685,80	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL							208.008,60	duzentos e oito mil e oito reais e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							208.008,60	duzentos e oito mil e oito reais e sessenta centavos
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
ENTREGA: CONFORME EDITAL

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

Nova Russas - CE, 20 de Março de 2018

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frentes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4
RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016
Email: fdeassislicitacoes@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

CARTÓRIO
CAVALCANTE
3º OFÍCIO

Antonio Ildo da Silva Sousa
ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
RG Nº 2002099068653-SSP-CE
CPF: 007.370.943-38

Handwritten notes and signatures on the right side of the document, including a circular stamp with the number '175' and several illegible signatures.



Reconheço a(s) firma(s) por autenticada em
Dou fé CRATELUS-CE 21 MAR. 2018

Em Test. _____ a Verdade
Bai. *Fabiana Barreto Cavalcante*
 Fabiana Barreto Cavalcante
 Valbene Cardozo Barros Pimentel
VALBENE CARDOSO BARROS PIMENTEL
Substituta
CEARA

14.988.111/0001-62
C.G.F. 06.591.097-4
FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
CENTRO - CEP: 62.200-000
NOVA RUSSAS - CE.

MERCANTIL BOM PREÇO

MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA - ME
RUA FREI VIDAL, 420 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA - CE.
FONE: 88.3675.22.38 CNPJ: 02.670.139/0001-78
e-mail: mbpmanuelevando@hotmail.com

Independência, 21 de março 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP003/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CARNES, FRUTAS, VERDURAS E ITENS DE PANIFICAÇÃO, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

CARNES, FRUTAS E VERDURAS													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	CRAS	EQ VOLANTE	SCFV	CREAS	IGD/BF	SEC	CRIANÇA FELIZ	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
22	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Congelado, sem osso, sem pele, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente a vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM), data de fabricação, validade e lote. 1 kg.	REGINA	KG	150	200	460	50	150		50	1060	13,45	14.257,00
23	FRANGO INTEIRO - resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto, cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nocivas. Embalagem: deve estar intacta.	REGINA	KG	100	120	300	30	60	120	0	730	7,90	5.767,00
24	COXA E SOBRECOXA - Sem osso, sem pele, congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega	REGINA	KG	50	80	300	30	50			510	10,00	5.100,00
25	CARNE BOVINA - in natura, moida de 1ª qualidade, sem osso, tipo: coxão mole, patinho ou lagarto, congelada, com no mínimo 10% de gordura, em embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, da Resolução da ANVISA Nº 105 de 19/05/99.	GOSTOSINHA	KG	150	180	400	10	100		10	850	12,00	10.200,00
26	CARNE SECA BOVINA - carne bovina desidratada, com sua coloração mais escura e consistente firme. Acondicionada em embalagem de 500g. Com selo de validade.		KG	150	180	450	10	60		10	860	29,50	25.370,00
TOTAL													60.694,00

VALOR TOTAL - R\$ 60.694,00 (Sessenta mil e seiscentos e noventa e quatro reais).

PROponente: MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA - ME.

Endereço: RUA FREI VIDAL, 420 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA-CE.

CNPJ: 02.670.139-0001-78

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA
CPF: 426.290.633-72



PADARIA E CONFEITARIA SANTA CLARA

SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES
RUA ALEXANDRE BONFIM – 30
INDEPENDÊNCIA – CE
FONE: (88) 3675-1047
CNPJ: 00.167.217/0001-90

5



Independência - CE, 21 de março de 2018

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INDEPENDÊNCIA – CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP005/17**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E PANIFICAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos **pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.**

PANIFICAÇÃO

[Handwritten signatures and initials]

178

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTDE	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	BISCOITO CASADINHO - Recheado com doce de leite, biscoito preparado com farinha de trigo, maisena, manteiga, ovos, açúcar. O bicoito deverá ser preparado e assado no máximo 48 horas antes da data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto, acondicionado em embalagem plástica, contendo 1kg, livre de sujidades, umidade. Não serão aceitos biscoito ressecados, duros, sem recheios, de má qualidade, quebrados.	SANTA CLARA	KG	930	20,00	18.600,00
2	SEQUILHO - Produzido com amido de milho, açúcar, água, farinha de trigo, leite em pó, ovo, fermentos químicos. Acondicionada em embalagem plástica, contendo 1kg, livre de sujidades, umidade. Data de fabricação 2 dias da data da solicitação do produto. Não serão aceitos biscoito ressecados, duros, sem recheios, de má qualidade, quebrados.	SANTA CLARA	KG	930	20,00	18.600,00
3	BOLO CONFEITADO - Bolo recheado e confeitado. Com 1 (uma) camada de recheio com sabor (ameixa ou prestigio ou côco ou chocolate) e cobertura de chantilly. O bolo não pode ser apresentado abatulado ou queimado, deverá apresentar textura macia, confeccionados com matéria prima de boa qualidade. Bolo de aproximadamente. O bolo deverá ser cotado em kg.	SANTA CLARA	KG	130	30,00	3.900,00
4	BOLO DE MILHO - Bolo simples, sem recheio, sem cobertura. Produzido com material de 1° qualidade. Não será aceito bolo queimado, quebrado, abatulado, esfarelado, deverá apresentar uma textura macia. O bolo deverá ter data de fabricação de no máximo 02 dias antes da solicitação.	SANTA CLARA	UN	130	40,00	5.200,00
5	BOLO FOFO -Bolo simples, sem recheio, sem cobertura. Produzido com material de 1° qualidade. Não será aceito bolo queimado, quebrado, abatulado, esfarelado, deverá apresentar uma textura macia. O bolo deverá ter data de fabricação de no máximo 02 dias antes da solicitação.	SANTA CLARA	UN	790	10,00	7.900,00
6	BOLO MOLE -Bolo simples, sem recheio, sem cobertura. Produzido com material de 1° qualidade. Não será aceito bolo queimado, quebrado, abatulado, esfarelado, deverá apresentar uma textura macia. O bolo deverá ter data de fabricação de no máximo 02 dias antes da solicitação.	SANTA CLARA	UN	280	10,00	2.800,00
7	PÃO APRESUNTADO -	SANTA CLARA	KG	660	20,00	13.200,00
8	PÃO CARIOCA -De primeira qualidade, à base de farinha de trigo, sal, água e fermento biológico; embalado em saco plástico transparente atóxico. O pão deverá ser preparado e assado na data de entrega solicitada, garantindo total qualidade	SANTA CLARA	KG	580	8,00	4.640,00

[Handwritten signatures and initials]

179

	do produto.					
9	PÃO DE FORMA SEM CASCA - Pão de forma fatiado, sem casca, bem acondicionado em embalagem primária plástica, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Pacote não inferior a 500g.	SANTA CLARA	PC	290	6,00	1.740,00
10	PÃO DE FORMA INTEGRAL - Peça fatiada, bem acondicionado em embalagem plástica primária de 500g, atóxica, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Pacote não inferior a 500g.	SANTA CLARA	PC	490	6,00	2.940,00
11	PÃO DE FORMA - Peça fatiada, bem acondicionado em embalagem plástica primária de 500g, atóxica, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	SANTA CLARA	PC	490	6,00	2.940,00
12	PÃO DE HAMBURGUER - Sem gergelim. Bem acondicionado em embalagem plástica primária de 500g com 10 unidades de 50g, atóxica, assado ao ponto. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	SANTA CLARA	PC	630	3,80	2.394,00
13	PÃO DE CACHORRO QUENTE - De primeira qualidade, à base de farinha de trigo, ovos, açúcar, sal, manteiga, leite integral e fermento biológico; embalado em saco plástico transparente atóxico. O pão deverá ser preparado e assado na data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto.	SANTA CLARA	PC	630	3,80	2.394,00
14	PÃO DE LEITE - De primeira qualidade, à base de farinha de trigo, ovos, açúcar, sal, manteiga, leite integral e fermento biológico; embalado em saco plástico transparente atóxico. O pão de leite deverá ser preparado e assado na data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto.	SANTA CLARA	PC	630	3,50	2.205,00
15	COSTELA DE ADÃO (PÃO DE METRO) - massa semi-folhada, recheado com presunto e mussarela milho e temperos característicos, ou carne de sol e mussarela milho e temperos característicos, ou frango desfiado e mussarela milho e temperos característicos. A produção do salgado deverá ser feita no máximo 01 dia antes da entrega.	SANTA CLARA	KG	320	30,00	9.600,00
16	PÃO DE QUEIJO - 0 produto deverá ser fabricado com no máximo 2 dias antes da solicitação. Não serão aceitos produtos com sujidades, odor e sabor que não são característicos.	SANTA CLARA	UN	2.000	2,00	4.000,00

[Handwritten signatures and initials]

180

17	PÉ DE MOLEQUE - BOLO	SANTA CLARA	UN	53	40,00	1.325,00
18	BISCOITO CHAMPANE - Não serão aceitos biscoito ressecados, duros, de má qualidade, quebrados.	SANTA CLARA	KG	840	20,00	16.800,00
19	BICOITO OLHO DE GOIABADA - Não serão aceitos biscoito ressecados, duros, sem recheios, de má qualidade, quebrados.	SANTA CLARA	KG	840	20,00	16.800,00
20	MUSSARELA - queijo tipo mussarela, boa qualidade, fatiado, embalagem tipo isopor com filme plástico devidamente identificado com marca do produto, peso e data de validade do produto.	BETANIA	KG	202	30,00	6.060,00
21	PRESUNTO - presunto fatiado, cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, rodulo contendo informação do produto e validade.	PERDIGAO	KG	202	20,00	4.040,00

VALOR TOTAL R\$: 148.078,00(cento e quarenta e oito mil e setenta e oito reais.)
 PRO PONENTE: SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES
 ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE BONFIM 30
 C N PJ/C P F N°:00167.217.0001/90
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Solange M. Guerreiro Mourão Soares

SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES

RG nº 2555647-92

CPF Nº264526263-53

INPJ: 00.167.217/0001

SOLANGE MARIA GUERRI
 MOURÃO SOARES

RUA ALEXANDRE BONFIM
 CENTRO CEP 83.640-1.

INDEPENDÊNCIA CE

(Handwritten signatures and stamps)